
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

 

Besvarelse vedrørende udeservering ved Barbarian Bar 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jonas Bjørn Jensen (A) har den 21. 
april 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøborgmester 
Ninna Hedeager Olsen. 

Spørgsmål 
Jeg har fået denne mail tilsendt. Det er jo kun den ene side af historien, 
så det kan være lidt svært at vurdere, hvad der er op og ned. Kan du 
hjælpe mig med, hvad der er hoved og hale her? 

Jonas Bjørn henviser til følgende mail fra Ida Marx Jørgensen fra den 
20. april 2020:

”Til den rette vedkommende, 

Jeg skriver på vegne af personalet på Barbarian bar, Blågårdsgade 4c 
og 4d. Vi har været uden arbejde siden 5. august 2020. Det skyldes at 
60% af Barbarians udearealer bliver holdt lukket af kommunalt perso-
nale, på trods af at Barbarian har de påkrævede tilladelser. Grunden 
til den situation er, at en lejer fra ejendommen er utilfreds med, at der 
bliver sat serveringsborde ude foran baren. Et problem, der ikke har 
været tidligere. 

Vi er 9 medarbejdere, som ønsker at genoptage arbejdet, når baren 
åbner den 21. april. Ejeren, Chris Finnie, tvivler på om der er udsigter til, 
at vi kan starte med at arbejde igen, hvis Københavns Kommune ikke 
snarest giver tilladelse til genåbning af udearealer. 

Vi er i medarbejdertruppen en blandet flok fra forskellige lande. En 
flygtning (med opholdstilladelse) har ansvaret for rengøring, lydni-
veau og orden i udearealet. Ejendommens vicevært har rost vores ind-
sats for at holde ryddet foran baren. Når vi ikke selv har udendørs-
borde tilknyttet baren, slår fulde folk sig ned på vores udeareal med 
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egen medbragt alkohol. De spiller musik, blokerer gårdporten og tisser 
op ad porten og butiksruderne. Det skaber postyr for beboerne og bu-
tiksejere i ejendommene omkring baren. Vi kan ikke holde opsyn og 
sætte rammerne for udearealet, når ikke vi har borde foran baren. Des-
uden ser det grimt ud, og forstyrrer gadebilledet, når der er tomt foran 
caféfacaden. Politiet har flere gange rost os i vores håndtering af Co-
vid-19 restriktionerne. Vi ønsker, at baren bliver genåbnet sammen 
med resten af beværtningerne i Blågårdsgade. Vi vil gerne bidrage til 
gadelivet med et attraktivt og trygt sted for unge mennesker, som os 
selv.  

Ejendommen udlejer lejligheden oven på baren til 4 af medarbejderne 
inklusiv jeg selv. Derved tager vi selv den værste larm. Vi har været 
jobsøgende uden held siden oktober 2020, og har haft store vanske-
ligheder med at betale huslejen.  

Ejeren, Chris Finnie, fortæller, at kommunen endnu ikke har taget stil-
ling til sagen, selv om der er gået et år. Det er ifølge gadens andre ca-
féejere ikke sket tidligere, at der er så lang behandlingstid. Vi vil gerne 
have, at I hjælper os, så sagen ikke trækkes i langdrag.  

Som medarbejdere er vi glade for vores arbejdsgiver og har gode ar-
bejdsforhold. Barejeren er god til at opdatere os om barens økonomi-
ske situation. Indtil 5. august havde Barbarian overskud, men derefter 
faldt omsætningen med 60%. Nu betales 14.000 kr. til butikkens husleje 
uden omsætning. Det kan betyde, at vi ikke kan komme tilbage i fast 
arbejde, og skal ud at søge nyt arbejde i en meget svær tid. 

Vi synes, det er jeres opgave at gå ind og undersøge, hvad der foregår. 
Skal vi vente ekstra et år for at få vores arbejde tilbage? 

Venlig hilsen 
Ida Marx Jørgensen 

Skrevet på vegne af Gustav, Sofia, Simon, Mirijam, Ayelen, Ahmed 
Abdo, Embla, Theodora.” 

Svar 
Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen har også modtaget 
henvendelsen fra Ida Marx Jørgensen og besvaret denne direkte.   

Spørgsmålet om udeservering ved Barbarian har været et længere 
sagsforløb, da Barbarian først har skulle opnå byggetilladelse til er-
hvervslokalet på Blågårdsgade 4D, inden det har været muligt for for-
valtningen at behandle en ansøgning om udeservering herudfor.  
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Udeserveringstilladelse foran Blågårdsgade 4D og 4C i 2020 
Barbarian ansøgte første gang om udeservering i 2020. Der indkom i 
den forbindelse separate ansøgninger til hhv. Blågårdsgade 4C og 4D. 
Forvaltningen modtog ansøgningen til 4C den 19. april 2020. Der blev 
imødekommet 27. april 2020. 

Forvaltningen var i august 2020 på tilsyn i Blågårdsgade, og havde i den 
forbindelse konstateret, at der var opstillet udeservering foran både Blå-
gårdsgade 4C og 4D, selv om erhvervslokalet på Blågårdsgade 4D 
endnu ikke var åbent. Derfor genansøgte Barbarian om udeservering 
foran det igangværende erhvervslokale på 4C for 2020, mens de blev 
vejledt om at ansøge om en udeserveringstilladelse til 4D, når der var en 
åbnet et erhvervslokale bag facaden. Ansøgningen om udeservering på 
Blågårdsgade 4C blev modtaget og godkendt i forvaltningen den 14. 
august 2020.  

Barbarians lokale på Blågårdsgade 4D har ikke været åbent og godkendt 
til restaurationsdrift tidligere, da der har ligget en (lukket) butik på ste-
det. Forvaltningen har ikke praksis for at give tilladelser til udeservering 
foran inaktive erhvervslokaler, selvom de har samme ejer som naboca-
féen. Det er sjældent, at forvaltningen møder denne problemstilling. 

Forvaltningen modtog endnu en ansøgning om udeservering foran Blå-
gårdsgade 4D den 5. september 2020, men forvaltningen afventede 
fortsat, at der blev åbnet en restauration på adressen, hvorfor ansøgnin-
gen endte med at blive afvist den 22. februar 2021. 

Byggetilladelse til Blågårdsgade 4D 
Forvaltningen har den 7. april 2021 givet byggetilladelse til, at eksiste-
rende cafe på adressen Blågårdsgade 4C udvides og sammenlægges 
med lokalerne på adressen Blågårdsgade 4D, der tidligere var godkendt 
til butik. Caféen vil få en størrelse på 130 m², og caféen indrettes med 
plads til op til 150 personer.

Aktuel status på Barbarians ansøgning om udeservering til 2021 
Barbarian har den 19. april 2021 ansøgt om en udeserveringstilladelse til 
2021, og forvaltningen er nu i gang med at sagsbehandle ansøgningen. 
Forvaltningen har løbende været i dialog med ejeren af Barbarian siden 
ansøgningen om udeservering indkom den 19. april 2021. Dialogen har 
bl.a. handlet om at få præciseret dokumentationen for den kommende 
opstilling af udeservering. Herunder, hvor stort et areal de ansøger om 
at anvende til udeservering, samt hvordan inventar som fx parasoller er 
placeret. Dette er nødvendig information ift. at sikre plads til brandred-
ningsvejen igennem Blågårdsgade og det almindelige færdselsareal til 
gående, kørende mv. 
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Forvaltningens forventning er, at der gives en tilladelse til udeservering 
inden for de kommende uger. 

Situationen i Blågårdsgade generelt ifm. udeserveringstilladelser 
Forvaltningen gør opmærksom på, at forvaltningen er i gang med en 
større ændring af indretningen af Blågårdsgade, herunder af udendørs-
serveringerne, og forvaltningen er i gang med en ny brandrednings-
plan. Hovedstadens Beredskab (brandvæsenet) har fra 2020 bl.a. 
stillet krav om 5,5 meter friholdt kørebane gennem Blågårdsgade, 
og bedre muligheder for at tilgå bygningernes redningsåbninger 
med stige.  

Denne omstrukturering medfører, at restaurationerne i Blågårds-
gade fra 2021 ikke automatisk vil kunne få tilladelse til at benytte 
samme areal til udeservering som tidligere. Forvaltningen meddelte 
i efteråret 2020 alle restauratører i Blågårdsgade, at deres tilladelse 
til udeservering for 2021, ville afvente den nye omstrukturering. 
Derfor har Barbarian i 2021 ikke automatisk fået fornyet deres tilladelse 
til udeservering udfor Blågårdsgade 4C, og Barbarian har ikke af egen 
drift ansøgt om udeservering til 2021 førend den 19. april 2021.  

Forvaltningen har ikke kendskab til, om det forhold at Barbarian udeluk-
kende har haft udeserveringstilladelse til Blågårdsgade 4C, har haft den 
konsekvens, at Barbarian ikke har haft mulighed for at have personalet 
fastansat, sådan som henvendelsen fra Ida Marx beskriver. Forvaltnin-
gen er dog blevet oplyst om, at Barbarian - som mange andre restau-
ranter - har haft et omsætningstab siden 5. august 2020.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 

Med venlig hilsen 

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
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